Протокол №1 от 09.10.2020 заседания по подведению итогов конкурса технического перевода с английского и немецкого языка на русский

09.10.2020 г. Медногрск

Председательствовали:

Зам. директора по УР Мамыкина В.И.

Преподаватели ГАПОУ МИК Альмухаметова Г.Р., Давыдова О.А.

Секретарь
      Методист ГАПОУ МИК Перышкина Т.В.

      Присутствовали:
Зам. директора по УР Мамыкина В.И.

Преподаватели ГАПОУ МИК: Альмухаметова Г.Р., Давыдова О.А.
Методист ГАПОУ МИК Перышкина Т.В.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О подведении итогов конкурса технического перевода с английского и немецкого языков на русский

II. Распределение призовых мест между конкурсантами

I. СЛУШАЛИ:

Методиста Перышкину Т.В., которая рассказала о ходе проведения конкурса технического перевода.

Преподавателей: Давыдову О.А., Альмухаметова Г.Р., которые дали анализ проверенным работам и озвучили результаты переводов в бальном соотношении
      К участию в конкурсе в номинациях «Лучший перевод с английского языка» и «Лучший перевод с немецкого языка» было принято 8 заявок.

Итоги конкурса:
	Фамилия, Имя, Отчество участника(полностью)
	Бучнев Михаил Алексеевич

	Изучаемый язык
	Немецкий язык

	Название образовательного учреждения
	ГАПОУ ОНТ им. В.А. Сорокина

	Проверяет
	ГАПОУ МИК Давыдова Оксана Анатольевна

	Результат в баллах
	8

	Фамилия, Имя, Отчество участников (полностью)
	Марина Полина Михайловна

	Изучаемый язык
	Немецкий язык

	Название образовательного учреждения
	ГАПОУ МИК

	Проверяет
	ГБУ Калининградской области ПОО «Колледж мехатроники и пищевой индустрии» Вчерашняя Мира Алексеевна

	Результат в баллах
	7

	Фамилия, Имя, Отчество участников (полностью)
	 Багайскова Анна Владимировна

	Изучаемый язык
	Немецкий язык

	Название образовательного учреждения
	ГБУ Калининградской области ПОО «Колледж мехатроники и пищевой индустрии»

	Проверяет
	ГАПОУ ОНТ им. В.А. Сорокина Панюгова Нелля Анатольевна

	Результат в баллах
	3

	Фамилия, Имя, Отчество участников (полностью)
	Бажин Сергей Михайлович

	Изучаемый язык
	Английский язык

	Название образовательного учреждения
	ГАПОУ ОНТ им. В.А. Сорокина

	Проверяет
	ГБУ Калининградской области ПОО «Колледж мехатроники и пищевой индустрии» Громенко Александр Николаевич

	Результат в баллах
	12

	Фамилия, Имя, Отчество участников (полностью)
	Маковчук Кирилл Вячеславович

	Изучаемый язык
	Английский язык

	Название образовательного учреждения
	ГАПОУ ОНТ им. В.А. Сорокина

	Проверяет
	ГАПОУ МИК Альмухаметова Гайшура Рашитовна

	Результат в баллах
	11

	Фамилия, Имя, Отчество участников (полностью)
	Норцева Анастасия Владимировна

	Изучаемый язык
	Английский язык

	Название образовательного учреждения
	ГАПОУ МИК

	Проверяет
	ГБУ Калининградской области ПОО «Колледж мехатроники и пищевой индустрии» Громенко Александр Николаевич

	Результат в баллах
	8

	Фамилия, Имя, Отчество участников (полностью)
	Егорова Валерия Степановна

	Изучаемый язык
	Английский язык

	Название образовательного учреждения
	ГБПОУ «БРИТ»

	Проверяет
	ГАПОУ ОНТ им. В.А. Сорокина Камалова Дина Амантаевна

	Результат в баллах
	11

	Фамилия, Имя, Отчество участников (полностью)
	Астахова Алина Александоовна

	Изучаемый язык
	Английский язык

	Название образовательного учреждения
	ГБУ Калининградской области ПОО «Колледж мехатроники и пищевой индустрии»

	Проверяет
	ГАПОУ МИК Альмухаметова Гайшура Рашитовна

	Результат в баллах
	15

      ПОСТАНОВИЛИ:
1. Распределить призовые места по следующим номинациям:

      «Лучший перевод с английского языка»:
      I место – Астахова Алина Александоовна (ГБУ Калининградской области ПОО «Колледж мехатроники и пищевой индустрии»)
      II место – Бажин Сергей Михайлович (ГАПОУ ОНТ им. В.А. Сорокина)
      III место – Маковчук Кирилл Вячеславович (ГАПОУ ОНТ им. В.А. Сорокина)
      III место – Егорова Валерия Степановна ГБПОУ «БРИТ»

   Номинация «Лучший перевод с немецкого языка»:
      I место – Бучнев Михаил Алексеевич (ГАПОУ ОНТ им. В.А. Сорокина)
      II место – Марина Полина Михайловна ГАПОУ МИК
      III место – Багайскова Анна Владимировна (ГБУ Калининградской области ПОО «Колледж мехатроники и пищевой)

      2. Победителей и участников мероприятия наградить грамотами;
      3.      Протокол конкурса направить  участникам.

Члены жюри:
Камалова Дина Амантаевна Преподаватель ГАПОУ ОНТ им. В.А. Сорокина,

Панюгова Нелля Анатольевна Преподаватель ГАПОУ ОНТ им. В.А. Сорокина,

Альмухаметова Гайшура Рашитовна Преподаватель ГАПОУ МИК

Давыдова Оксана Анатольевна Преподаватель ГАПОУ МИК

Вчерашняя Мира Алексеевна Преподаватель ГБУ Калининградской области ПОО «Колледж мехатроники и пищевой индустрии»
Громенко Александр Николаевич Преподаватель ГБУ Калининградской области ПОО «Колледж мехатроники и пищевой индустрии»
[image: image1.png]

      Председатель
      Мамыкина В.И.

      Секретарь
      Перышкина Т.В.